[image: ]
 (
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУМЕНСКОГО  РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
)

от 26.01.2022 № 44
пгт Кумены

О внесении изменений в постановление администрации
Куменского района от 28.08.2018 № 375

В соответствии с решением Куменской районной Думы от 21.12.2021    № 5/25 «О внесении изменений в решение Куменской районной Думы  от 22.12.2020 № 36/265», решением Куменской районной Думы от 21.12.2021  № 5/23 «О бюджете муниципальное образование Куменский муниципальный район Кировской области на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации Куменского района от 26.08.2013 № 692 «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ на территории Куменского муниципального района Кировской области», постановлением администрации Куменского района от 24.07.2018 № 301 «Об утверждении перечня муниципальных программ», статьями 33,35 Устава Куменского района администрация Куменского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу  «Развитие образования в Куменском районе», утвержденную постановлением администрации Куменского района от 28.08.2018 № 375. Прилагаются.
2. Отделу информатизации управления делами администрации района  (Урванцев Д.М.) разместить настоящее постановление на официальном сайте Куменского района.
3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района, начальника управления социальной работы Логинова В.В.
4. Постановление вступает в силу согласно действующему законодательству.

Глава Куменского района                                                     И.Н. Шемпелев

ПОДГОТОВЛЕНО

И.о. начальника управления
образования администрации района				О.Л. Кожевникова
СОГЛАСОВАНО

Заместитель главы администрации района,
начальник финансового управления  				О.В. Медведкова

Заместитель главы администрации района,
начальник управления социальной работы 			В.В. Логинов

Заведующий отделом экономики и
прогнозирования администрации района   			Е.А. Казаковцева

Заведующий правовым отделом
администрации района   						Н.В. Шибанова

Разослать: дело, УО, отдел экономики и прогнозирования, финансовое управление, прокуратура Куменского района, отдел информатизации (электронно).

Кожевникова Ольга Леонидовна
2-11-70
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
Куменского района
[bookmark: _GoBack]от  26.01.2022  № 44

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Развитие образования
в Куменском районе»

1. Раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы» Паспорта муниципальной программы «Развитие образования Куменского района» изложить пункт 19 в новой редакции, дополнить раздел пунктом 20:
	Ожидаемые конечные результаты реализации муниципальной программы
	По результатам 2024 года должны быть достигнуты следующие показатели:
19. Количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (2019 г. – 0, 2020 г. – 0, 2021 г. – 2)
20. Количество подготовленных  образовательных пространств в муниципальных образовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (2022 г. – 1, 2023 г. – 0, 2024 г. - 0)

2. Пункт 19 раздела 2 «Приоритеты политики органов местного самоуправления в сфере образования Куменского района, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации программы» - подраздела 2.4. «Целевые показатели эффективности программы» изложить пункт 19 в новой редакции, дополнить пунктом 20 следующего содержания:
	№
	Наименование
программы,
 наименование
показателя
эффективности
	Единица
измерения
	Значение показателя эффективности

	2019г.
	2020г.
	2021г.
	2022г.
	2023г.
	2024г.

	Программа «Развитие образования Куменского района

	19
	Количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены мероприятия по подготовке образовательного пространства и созданы центры образования естественно-научной направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	единица

	0

	0

	2
	0

	0
	0

	20.
	Количество подготовленных  образовательных пространств в муниципальных образовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование»
	единица
	0
	0
	0
	1
	0
	0

3. Пункт 19 раздела 2 «Приоритеты политики органов местного самоуправления  в сфере образования Куменского района, цели, задачи, целевые показатели эффективности реализации муниципальной программы, описание ожидаемых конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов реализации программы» - подраздела 2.5. Ожидаемые результаты муниципальной программы» изложить пункт 19 в новой редакции, добавить пункт 20 следующего содержания:
19. Количество муниципальных общеобразовательных организаций, на базе которых выполнены  мероприятия по подготовке образовательного пространства созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (2019г.- 0, 2020 г. – 0, 2021 г. – 2).
20. Количество подготовленных  образовательных пространств в муниципальных образовательных организациях, на базе которых созданы центры образования естественно-научной и технологической направленности «Точка роста» в рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта «Образование» (2022 г. – 1, 2023 г. – 0, 2024 г. - 0).

image1.wmf